

Til lovforslag nr. L 191. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 2. maj 2002

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til visse miljøvenlige lastbiler

(Ændring af 1. registreringsdato for tilskudsberettigede lastbiler)
[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 4. april 2002 og var til 1. behandling den 18. april 2002. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Den 15. april 2002 sendte skatteministeren indkomne høringssvar til udvalget. Den 25. april 2002 sendte skatteministeren et høringsnotat til udvalget. Høringsnotatet gengiver hovedtrækkene i høringssvarene samt skatteministerens kommentarer hertil.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af EL) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Enhedslisten går ind for, at transporten i Europa begrænses og omlægges, så den bliver så miljøvenlig som mulig. Det forudsætter først og fremmest en massiv omlægning af transport fra veje til skinner og vand. Tilskud til lastbiler er i direkte modstrid med denne hensigt, også selv om det ekstra tilskud gives til de mindst miljøskadelige lastbiler. Derfor stemte Enhedslisten i år 2000 imod forslaget om at indføre dette tilskud til vognmændene. Denne holdning har Enhedslisten stadig, og derfor ønsker Enhedslisten ikke at støtte dette forslag.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Si-umut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Sven Buhrkall (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfm.

Colette L. Brix (DF) Mikkel Dencker (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF)

Ole M. Nielsen (KRF) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S)

Jens Peter Vernersen (S) fmd. Morten Bødskov (S) Aage Frandsen (SF) Anders Samuelson (RV)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	57*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurinn (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9		

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende L 191

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar, fra skatteministeren
2	Spm. 1 om oversendelse af høringsnotat, til skatteministeren
3	Meddelelse om tidspunkt for betækningsafgivelse og frist for spørgsmål m.v.
4	Svar på spm. 1 om oversendelse af høringsnotat, fra skatteministeren
5	1. udkast til betækning